
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

19 декабря 2022 г.                                 № 1057                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

 
 

р.п. Карсун 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
 муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 03.03.2020 № 72 
 

С целью уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы 
«Здоровый район» на 2020-2024 годы в муниципальном образовании 
«Карсунский район» Ульяновской области, на основании Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статей 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский 
район», администрация п о с т а н о в л я е т: 
          1. Внести в муниципальную программу «Здоровый район» на 2020-2024 
годы в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области, 
утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области от 03.03.2020 № 72 «Об 
утверждении муниципальной программы «Здоровый район» на 2020-2024 годы 
в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области», 
следующие изменения: 

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по этапам 
и годам реализации» паспорта Программы: 

1) в абзаце 1 цифры «171,57» заменить цифрами «158,47»; 
2) в абзаце 4 цифры «30,0» заменить цифрами «16,9». 
1.2. В разделе 5:  
1) в абзаце 1 цифры «171.57» заменить цифрами «158,47»; 
2) в абзаце 4 цифры «30,0» заменить цифрами «16,9». 
1.3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 
                                                                                        к  Программе 

 



2 

Система 
мероприятий муниципальной программы «Здоровый район»  

на 2020-2024 годы в муниципальном образовании «Карсунский район» 
Ульяновской области 

 
№ 
п/п 

Наименование 
основного 

 мероприятия 

 

Ответстве
нные  

исполните
ли 

мероприят
ий 

Источник 
финансовог

о  
обеспечени

я** 

Финансовое обеспечение реализации 
мероприятий по годам, тыс. руб. 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Мероприятия, направленные на профилактику и преодоление зависимости (вредных привычек) 

1. Распространение 
печатных 
материалов, 
направленных на 
пропаганду 
здорового образа 
жизни, с 
рекомендациями 
по уходу за 
новорожденным
и, по 
профилактике 
алкоголизма, 
табакокурения, 
употребления 
психоактивных 
веществ 

Отдел, 
ГУЗ 
«Карсунск
ая РБ им. 
врача 
В.И.Фиош
ина»*, 
органы 
системы 
профилакт
ики* 

Муниципал
ьный 

бюджет 

13,5 0,0 0,0 3,5 5,0 5,0 

2. Изготовление и 
размещение 
баннеров с 
социальной 
рекламой, 
пропагандирую
щей здоровый 
образ жизни 

Админист
рация МО 
«Карсунск
ий район» 

Муниципал
ьный 

бюджет 

62,97 9,99 5,58 13,4 16,0 18,0 

Мероприятия, направленные на формирование ценностей здорового образа жизни 
1. Мероприятия, 

направленные на 
формирование 
здорового образа 
жизни граждан 
старшего 
поколения - 
участников 
Центров 
активного 
долголетия  (по 
отдельному 
плану) 

Соцзащит
а*, 
Центры 
активного 
долголети
я* 

Муниципал
ьный 

бюджет 

30,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 

2. 
 
 
 
 
 
 

Организация и 
проведение 
районных 
мероприятий по 
здоровому 
образу жизни, в 
т.ч.  

Админист
рация МО 
«Карсунск
ий район», 
Главы  

Муниципал
ьный 

бюджет 
 
 
 
 

12,0 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 

6,0 
 
 
 
 
 
 

6,0 

1 2        3 4 5 6 7 8 9 10 



3 

 агитпоездов «За 
здоровый образ 
жизни, здоровую 
и счастливую 
семью» 

администр
аций 
городских 
и 
сельских 
поселений 
Карсунско
го района, 
ГУЗ 
«Карсунск
ая РБ им. 
врача 
В.И.Фиош
ина»*,Цен
тр  
«Семья»*, 
Соцзащит
а* 

       

Мероприятия, направленные на социальную поддержку медицинских работников с высшим образованием  
областных государственных учреждений здравоохранения, работающих и проживающих на территории  

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 
1. Предоставление 

ежемесячной 
денежной 
выплаты в 
размере 2500 
рублей на оплату 
жилого 
помещения по 
договору найма 

ГУЗ 
«Карсунск
ая РБ им. 
врача 
В.И.Фиош
ина»*, 
администр
ация МО 
«Карсунск
ий район» 

Муниципал
ьный 

бюджет 

40,0 10,0 30,0 0,00 - - 

*- участвуют по согласованию.». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования. 
 
 
 
Глава администрации 
муниципального образования 
«Карсунский район»   
Ульяновской области                                                                             В.Б.Чубаров



4 

 


